
                                
 

 
 

 
 
 

Ústav světových dějin FF UK 

 
Ústav světových dějin 
Filozofická fakulta Univerzity Karlovy 
nám. Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1 
IČ: 00216208 
DIČ: CZ00216208 

 
Tel.: (+420) 221 619 203 
Fax: (+420) 221 619 385 
 

usd@ff.cuni.cz 
http://usd.ff.cuni.cz 
 
 

   
 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

Jméno a příjmení studenta/studentky: Matěj Čermák 

Název práce: Rytířský ideál: Francouzi, Angličané, Armagnaci a Burgundští ve stoleté válce 

očima vybraných kronikářů francouzské provenience 

Jméno vedoucího práce: doc. PhDr. Václav Drška, Ph.D. 

 

 

1. Heuristika (hodnocení známkou 1, 2, 3, 4 – v případě hodnocení 3 a 4 musí autor posudku 

slovně formulovat hlavní výtky) 

1.1 Hodnocení použité literatury a pramenů  1 
1.2 Úplnost použitých zdrojů z hlediska současného stavu bádání  1-2 
 

Stručné hodnocení: 

Autor se opírá především o nejnovější odbornou literaturu; využití některých starších prací je 

úsporné. Vzhledem k charakteru této kvalifikační práce však není tato připomínka podstatná. 

___________________________________________________________________________ 

 

2. Řešení problému (hodnocení známkou 1, 2, 3, 4 – v případě hodnocení 3 a 4 musí autor 

posudku slovně formulovat hlavní výtky) 

2.1 Volba cíle práce odpovídá zadání 1 
2.2 Cíl z hlediska metodologie oboru je zvolen relevantně 1 
 

Stručné hodnocení: 

 

___________________________________________________________________________ 

 



                                
 

 
 

 
 
 

Ústav světových dějin FF UK 

 
Ústav světových dějin 
Filozofická fakulta Univerzity Karlovy 
nám. Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1 
IČ: 00216208 
DIČ: CZ00216208 

 
Tel.: (+420) 221 619 203 
Fax: (+420) 221 619 385 
 

usd@ff.cuni.cz 
http://usd.ff.cuni.cz 
 
 

   
 

 

3. Hodnocení struktury práce (hodnocení známkou 1, 2, 3, 4 – v případě hodnocení 3 a 4 

musí autor posudku slovně formulovat hlavní výtky) 

3.1 Je struktura práce logická 1 
3.2 Odpovídá struktura práce metodologii a metodám deklarovaným 
v úvodu práce 

1 

 

Stručné hodnocení: 

 

___________________________________________________________________________ 

   

4. Hodnocení kvality textu práce (hodnocení známkou 1, 2, 3, 4 – v případě hodnocení 3 a 4 

musí autor posudku slovně formulovat hlavní výtky) 

4.1 Analýza pramenů a literatury 1 
4.2 Interpretace pramenů a literatury v jejich vzájemných souvislostech 1 
 

Stručné hodnocení: 

 

___________________________________________________________________________ 

 

5. Kvalita zpracování (hodnocení známkou 1, 2, 3, 4 – v případě hodnocení 3 a 4 musí autor 

posudku slovně formulovat hlavní výtky) 

5.1 Stylistika a pravopis 1 
5.2 Použitá terminologie 1 
 

Stručné hodnocení: 

___________________________________________________________________________ 

 

6. Celkové hodnocení v rozsahu nejméně 500 znaků: 

Autor práce se pokusil odpovědět na otázku, zda na konci středověku představoval rytířský 

ideál stáje ještě sjednocující a životný vzor, anebo začal ustupovat jiným diskurzům 



                                
 

 
 

 
 
 

Ústav světových dějin FF UK 

 
Ústav světových dějin 
Filozofická fakulta Univerzity Karlovy 
nám. Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1 
IČ: 00216208 
DIČ: CZ00216208 

 
Tel.: (+420) 221 619 203 
Fax: (+420) 221 619 385 
 

usd@ff.cuni.cz 
http://usd.ff.cuni.cz 
 
 

   
 

 

(národnímu, profesnímu, sociálně-pragmatickému apod.). I když nepodává jednoznačnou 

odpověď, předkládá inspirativní studii, otevírající další otázky a umožňující v tématu dále 

pokračovat. Oceňuji zejména autorovu schopnost vyrovnat se solidním způsobem se 

středověkou francouzštinou a interpretační schopnosti při práci se narativním pramenným 

materiálem. 

 

___________________________________________________________________________ 

 

7. Otázky a připomínky k obhajobě: 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

Navržená známka: 

výborně 

 

 

Datum: 2. září 2017       Podpis: 

 


